
گروه ســینما و تلویزیون - اکران فیلم تجاری »ونوم ۲« به دلیل شــیوع 
کرونای دلتا در آمریکا، سه هفته به تاخیر افتاد.  شیوع سویه دلتای کرونا هرچه را 
صنعت هالیوود در این چند ماه رشته کرده بود، پنبه کرد و کمپانی سونی پیکچرز 
با توجه به چشم انداز تاریک صنعت سینمای آمریکا و جهان، از تصمیم خود برای 

تاخیر دوباره تاریخ اکران قسمت دوم فیلم ابرقهرمانی ونوم خبر داد.
 )Venom: Let There Be Carnage( ونوم: بگذار قتل عام شود
به کارگردانی اندی سرکیس، پس از چند بار تاخیر به دلیل شیوع کرونا، سرانجام 
قرار بود ۲۴ سپتامبر )۲ مهر( روی پرده سینماها برود اما اکران آن با سه هفته تاخیر 
به ۱۵ اکتبر )۲۳ مهر( موکول شــد. خبر تاخیر دوباره در اکران فیلم موردانتظار 
ونوم در حالی اعلام می شــود که نرخ ابتلا به کرونا به دلیل بالا بودن شــدت 
سرایت سویه دلتا در آمریکا به اوج خود رسیده است و این امر روند بازگشت 
سینمادوستان به سالن های سینما را تحت الشعاع قرار داده است. نتایج پژوهش 
جدیدی که توسط گروه تحقیقاتی ملی در آمریکا انجام شد، نشان داد تنها ۶۷ 
درصد از مردم حاضر به تماشای فیلم در سینماها هستند که این میزان ۳ درصد 
کمتر از هفته قبل و ۱۴ درصد کمتر از ماه گذشته است. علاوه بر تداوم بحران 
سینمایی در گیشه آمریکای شمالی، گیشه بین المللی که وجودش برای موفقیت 
هر فیلم پرهزینه ای ضروری است، به دلیل شدت گرفتن شیوع کرونا در نقاط 
مختلف جهان به مشکل برخورده است. ونوم ۲ اقتباسی از یک داستان مصور 
ماجراجویانه است. از بازیگران این فیلم می توان به تام هاردی، وودی هارلسون 
، میشل ویلیامز ، رید اسکات و نائومی هریس اشاره کرد. هاردی در این فیلم به 
نقش شخصیت منفی کلاسیک فیلم های مرد عنکبوتی برگشته و این بار برای 
رویارویی با یک قاتل زنجیره ای صاحب قدرت های ویژه به نام کارنجِ )با بازی 

وودی هارلسون( آماده می شود. 

گروه سینما و تلویزیون - جشنواره فیلم تورنتو، فیلم های حاضر در این 
رویداد را اعلام کرده که نام »قهرمان« اصغر فرهادی نیز در آن دیده می شود.

با اعلام سایت جشنواره فیلم تورنتو، فیلم سینمایی »قهرمان« جدیدترین 
ساخته اصغر فرهادی در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته خواهد شد. البته 
فیلم فرهادی در بخش رقابتی اصلی جشنواره نیست و در بخش »رویداد های 
ویژه« در کنار فیلم های دیگری مثل »مموریا«، »اسپنسر« و همینطور »تل ماسه« 
ســاخته دنی ویلنوو حضور خواهد داشت. فیلم فرهادی پیش از این نخستین 
نمایش جهانی خود را در جشنواره فیلم کن تجربه کرده بود و جایزه بزرگ هیئت 
داوران را نیز دریافت کرد. این فیلم در جشنواره فیلم تورنتو نیز در بین آثاری قرار 
دارد که شانس دریافت جوایز مهمی را دارد و مورد توجه منتقدین قرار خواهد 
گرفت. »قهرمان« اخیراً به جشنواره های سارایوو در بوسنی و هرزگوین، ملبورن 
استرالیا و افق های نو در کشور لهستان نیز دعوت شده است. چهل و ششمین 
جشــنواره فیلم تورنتو از٩ تا ۱٨ ســپتامبر )۱٨ تا ۲۷ شهریور( در کانادا برگزار 
می شود و ریاست این دوره را ریز احمد، بازیگر فیلم »آوای متال« بر عهده گرفته 
است. پیش از این اعلام شده بود که این جشنواره به صورت ترکیبی )حضوری 
و مجازی( برگزار خواهد شد، اما با این حال تمامی مهمانان حاضر در جشنواره 
باید گواهی دریافت واکســن به طور کامل را به همراه داشــته باشند. استفاده از 

ماسک نیز تنها بر روی صحنه و فرش قرمز الزامی نیست.

تاخیر مجدد در اکران »ونوم ۲«

نمایش »قهرمان« اصغر فرهادی 
در جشنواره فیلم تورنتو
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گروه سینما و تلویزیون- محرم 
و عاشــورا قطعا یکــی از مهمترین و 
بزرگترین رویداد ها برای کشــور های 
اســلامی و همینطور جهان اســت. به 
همین دلیل حفــظ و انتقال این میراث 
به خصوص در جهان فعلی، امر مهمی 
است و باید از بستر های مختلف برای 
گســترش آن بهره گرفت. یکی از این 
بستر ها، تولید آثار تلویزیونی است و از 
طرفی هم نباید از نقش مهم هنر هفتم در 
انتقال فرهنگ عاشورایی چشم پوشید.

سینما و تلویزیون ایران چه قبل و 
چه بعد از انقلاب، از تفکر عاشــورایی 
خالی نبوده، اما به طبع در چند دهه اخیر 
تولیــد آثار مختلف با موضوع محرم و 
عاشورا افزایش پیدا کرده است. به بهانه 
آغاز ماه محرم تصمیم گرفته ایم در این 
گزارش تعدادی از آثار مطرح تلویزیونی 
و ســینمایی را معرفی کنیم که در زمان 

خود با استقبال زیادی روبرو شدند.
»روایت عشق«

ایــن ســریال بــه کارگردانــی 
انوشــیروان ارجمند در ســال ۱۳۶۴ 

ســاخته شــد و شــاید یکی از اولین 
سریال های تلویزیونی بود که اتفاقات 
پیرامون واقعه عاشورا را روایت می کرد. 
این ســریال با استقبال ویژه ای از سوی 

بینندگان تلویزیون مواجه شد و جنبه ای 
نوســتالژیک برای تلویزیون ملی پیدا 

کرد.
»شب دهم«

در ســال ۱۳٨۰ کــه محرم و عید 
نــوروز همزمان شــده بود، ســریال 
تلویزیونی »شــب دهم« به کارگردانی 
حسن فتحی منتشر شد که چه در زمان 
انتشــارش و چه در ســال های بعد، به 
عنوان اثری شــاخص با موضوع محرم 

شــناخته می شــد و محبوبیت زیادی 
بین مردم پیدا کرده بود. در ســال ۱۳۶٨ 
نیز فیلمی ســینمایی بــه همین نام به 
کارگردانی جمال شــورجه منتشر شد 

که داستانی مستقیم از عاشورا را روایت 
می کرد، اما برخی از اتفاقات فیلم در روز 

دهم محرم روی می دهد.
»طفلان مسلم«

این ســریال که در سال ۱۳٨۷ و 
به کارگردانی مجتبی یاســینی ساخته 
شد، یکی از ســریال هایی است که در 
بین آثار عاشــورایی کمتر به آن توجه 
شده؛ همانطور که نام سریال هم نشان 
می دهد، این سریال حکایت اسارت و 

پناهندگی کودکان خردسال مسلم بن 
عقیل پس از شهادت پدرشان را روایت 

می کند.
»سفر سبز«

پس از موفقیت ســریال »شــب 
دهم«، توجه به سریال سازی برای ایام 
محرم بیشتر شد و یک سال پس از »شب 
دهم«، سریال »سفر سبز« به کارگردانی 
محمد حســین لطیفی ســاخته شد. 
لطیفی در این ســریال داستانی جذاب 
را با مفاهیم عاشــورایی پیوند می زند. 
داستان سریال در مورد پسری است که 
از کودکی به آلمان منتقل شده، اما اکنون 
تصمیم می گیرد به ایران بیاید و خانواده 

واقعی خود را پیدا کند.
»معصومیت از دست رفته«

سریال »معصومیت از دست رفته« 
به کارگردانی داوود میرباقری یکی دیگر 
از سریال های مناسبتی است محرم است 
که با توجه به سابقه میرباقری در ساخت 
آثار تاریخی خیلی خوب مخاطبانش 
را پیدا کــرد و دربین ماندگارترین آثار 
محرمی قرار گرفت. این سریال مستقیما 
به واقعه عاشورا نمی پردازد، اما داستانی 
در مورد شخصیتی به نام شوذب روایت 
می کند که در ابتدا از یاران حضرت علی 
بــود، اما اکنون خزانه دار کوفه و امویان 

شده است.
»مختارنامه«

ســریال »مختارنامه« یکی دیگر 
از آثار تاریخــی داوود میرباقری که از 
مهمترین سریال های مناسبتی است و 

چندین بار از شــبکه های مختلف 
پخش شــده اســت. این 

ســریال متمرکز بر داستان مختار ثقفی 
است و به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
به قیام امام حســین )ع(، وقایع عاشورا 
و اتفاقات پــس از آن می پردازد. واقع 
گرایی و باورپذیری این سریال، آن را در 
زمره یکی از پر استقبال ترین سریال های 

مناسبتی و عاشورایی قرار می دهد.
»سفیر«

اولیــن فیلم ایرانی که مســتقیما 
پیرامون حادثه عاشــورا تولید شــده، 
فیلم »ســفیر« ســاخته فریبرز صالح 
است. این فیلم در اولین دوره جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد و همچنین 
عنوان پرفروش ترین فیلم ســال را در 
زمان اکرانش به دســت آورد. این فیلم 
گوشــه ای از زندگی قیس ابن مسهر را 
به تصویر کشیده، او نماینده امام حسین 
)ع( اســت که با نامه ای برای سلیمان 
خزاعی به طرف کوفه می رود و در راه 

به دست عمال ابن زیاد، والی 
کوفه دســتگیر و به زندان 

افکنده می شود.
»روز واقعه«

شاید برای عده 
کثیری از مخاطبان 
وقتی صحبت از 
عاشورا می شود، 

فیلم  اولیــن 

سینمایی که به خاطر دارند، »روز واقعه« 
به کارگردانی شهرام اسدی و نویسندگی 
بهرام بیضایی باشــد. این فیلم داستان 
جوانی مسیحی به نام عبدالله را روایت 
می کند که تازه به اسلام روی آورده و در 
جریان عروسی با راحله، ندایی می شنود 
که او را بــه یاری فرامی خواند. عبدالله 
به ســمت کربلا می تازد و هنگام عصر 

عاشورا به کربلا می رسد.
»هیهات«

شاید بشــود از هیهات به عنوان 
تنها فیلم عاشورایی سینمای ایران در 
یکی دو دهه اخیر نام برد. فیلمی که با 

نگاهی تمثیلی به مفاهیم عاشورایی 
این قابلیت را داشت که بتواند 

جایگزینی برای فیلم روز 
واقعه باشد. این فیلم چهار 

اپیزودی با درون مایه ای 

مذهبی و اعتقادی، ســعی در نمایش 
چهار گوشه از ارتباط مردمان معاصر با 

فرهنگ و منش عاشورایی دارد.
»رستاخیز«

و  عظیم تریــن  »رســتاخیز« 
پرهزینه ترین فیلم ســینمایی است که 
به شــرح واقعه عاشورا 
پرداخته اســت. 
ایــن فیلــم در 

سال ۱۳٩۱ و به کارگردانی احمدرضا 
درویش ساخته شده، اما پس از حواشی 
که سال ها قبل برای آن ایجاد شد هنوز 
هم نتوانسته اکران شود. این اثر سینمایی 
به صورت مســتقیم به ســراغ شرح 
واقع روز عاشــورا رفته و ســعی کرده 
تصویری صریح از این حادثه عظیم را 
بــه نمایش بگذارد. این فیلم از حضور 
بازیگرانــی، چون 
پوریا پورسرخ، 

حســین 
پورشیرازی، 
فرهاد قائمیان، 
حمیدیــان،  بابــک 
مهتاب کرامتی، شقایق 
فراهانی و لیلا بلوکات بهره 

برده است.

شاخص ترین آثار سینمایی و 
تلویزیونی با موضوع محرم

به بهانه آغاز ماه محرم، به مهمترین و مورد استقبال ترین آثار تلویزیونی و سینمایی
 با موضوع محرم و عاشورا در سال های اخیر می پردازیم

گــروه ســینما و تلویزیون-
محمدامین همدانی کارگردان سینمای 
انیمیشــن بیان کرد که انیمیشــن های 
ایرانــی در رقابتی نابرابر قرار دارند که 

این موضوع به آن ها ضربه می زند.
محمدامین همدانــی کارگردان 
انیمیشن درباره انیمیشن »پسر دلفینی« 
گفت: کارهای ســاخت این انیمیشن 
تمام شــده است و منتظر بهبود شرایط 
بــرای اکران هســتیم امــا در حوزه 
بین الملل کارهای این اثر خیلی خوب 
پیش رفته، دوبله های روســی و عربی 
آن با عوامل خیلی خوب انجام شده و 
تعاملات خوبی صورت گرفته است. 
توافقاتــی که در حوزه بین الملل انجام 
می دهیم فقط منحصر به کشــورهای 
عربی و روسیه نیست، دوبله انگلیسی 
این اثر هم به توزیع کننده ای که در حال 

تعامل با آن هستیم، برمی گردد.
وی افزود: چند پروژه ســریالی 
هــم داریم که یکــی از آنهــا باعث 

می شــود بتوانیم نیروهای خوبمان را 
نگه داریم. این ســریال تولید مشترک 
با روسیه اســت. ما پیش از این با یک 
کمپانی روسی تولید مشترکی با عنوان 
»هاپ هاپ میومیو« را داشتیم از همین 
رو پــروژه جدیدی بــا همین کمپانی 
داریم که »شــاهزاده و اژدها« نام دارد 
و قسمت های نخســت آن آماده شده 
اســت ولی حدود ۱۵ ماه تا پایان این 
سریال کار داریم. قرار است این سریال 
از وی اودی ها و شبکه های تلویزیونی 
پخش شــود البته بخشــی از حقوق 
»شــاهزاده و اژدها« در اختیار خودمان 
اســت و می توانیم آن را در کشورهای 
دیگــر هم عرضه کنیم. ما در عین حال 
روی چند پروژه سینمایی کار می کنیم تا 
ببینیم کدام یک به مرحله تولید می رسد. 
کارگردان »فهرست مقدس« با اشاره به 
شــرایط اکران انیمیشن های سینمایی 
توضیــح داد: در حوزه اکران فیلم های 
کودک مســأله این اســت که اگر فیلم 

کودکی اکران شود اقبالی به آن می شود 
و افراد فرزندان خود را به سینما می برند 
یا نه؟ بچه ها همیشــه جگرگوشه های 
جامعه هســتند و روی آنها حساسیت 
وجــود دارد در نتیجه باید مدرســه و 
ســینماها به روال عــادی برگردند تا 
اطمینانی حاصل شود البته حتی اگر این 
اتفاق هم بیفتد خانواده ها و مســئولان 
مدارس باز هم اجازه برنامه های جمعی 
را نمی دهند. در نتیجه در سال تحصیلی 
آتی هم این اتفاق به راحتی رخ نمی دهد 
حتی اگر این موج پنجم هم فروکش و 
روند واکسیناسیون شتاب پیدا کند باز 
هــم درباره اکران فیلم کودک اما و اگر 
وجود دارد پس امسال هم شاهد اکران 
فیلم های کودک نخواهیم بود. بچه ها 
اساساً خانواده های خود را نیز به سینما 
می برند به همین دلیل شاید عید نوروز 

شاهد اکران فیلم کودک باشیم.
همدانی بیــان کرد: ما نمی توانیم 
جایگزینی برای اکران سینمایی داشته 

باشــیم، چه اینکه در حوزه رسانه تابع 
شــرایط جهان هستیم. در حال حاضر 
در دنیا هــم وی اودی هــا جایگزین 
سینماها شــده اند به همین دلیل است 
که وی اودی ها گسترش پیدا کرده اند و 
نتفیلیکس امپراطور رسانه شده است. 
اما مســأله ای که مطرح می شــود این 
اســت که آثار کودک در ایران بسیار با 

مشکل کپی رایت مواجه می شوند.
ایــن کارگردان اظهــار کرد: در 
وی اودی هــای ایرانــی می بینیــد که 
فیلم های ایرانی و خارجی به صورت 
مجزا دسته بندی شده اند ولی انیمیشن 
ایرانــی و خارجــی به ایــن صورت 
دسته بندی نشــده اند چون بسیاری از 
بینندگان ایرانی دوست دارند آثار رئال 
ایرانی را ببینند حتی اگر کیفیتی پایین تر 
از فیلم های خارجی داشته باشند چون 
همذات پنداری بیشتری با آنها دارند اما 
ما در انیمیشــن مجبور هستیم کیفیت 
فیلم ها را به کارهای خارجی برسانیم در 

نتیجه دیگر انیمیشن ایرانی و خارجی 
معنی پیدا نمی کند. 

در ایــن روال فیلم لایواکشــن 
ایرانی اقبال دارد، وی اودی ها هزینه و 
حتی در پروسه تولید آن ها با هزینه های 
بالا ورود می کنند اما انیمیشن ها حتی 
اگر تولید داخلی باشند و صاحبانشان 
بخواهنــد در اینجا درصد مشــارکت 
کمی دریافت کند با یک رقابت سنگین 

با ســریال های انیمیشنی خارجی قرار 
می گیرند.

وی توضیــح داد: در حالــی که 
وی اودی ها تنها آثار انیمیشنی خارجی 
را دانلود و با هزینه ده بیســت میلیون 
تومانــی آنها را دوبله می کنند در نتیجه 
انیمیشــن ها شانســی برای موفقیت 
ندارند و این موضوع انیمیشــن ایرانی 

را تهدید می کند.

گروه سینما و تلویزیون- چهار 
فیلم کوتاه، بلند و مســتند این روزها 
در مراحل مختلف تولید در ســینمای 

ایران هستند.
فیلم کوتاه درختــان زندگی به 
تهیه کنندگی یوســف سلیمی نمین و 
کارگردانی بهنــوش صادقی با اتمام 

مراحل فنی، آماده نمایش شد.
مهــری آل آقــا، رزا ماندنــی، 
حمیدرضا مولانا و آرمین مصطفی زاده 
در درختــان زندگــی ایفــای نقش 

می کنند.
ایــن فیلــم بــا هــدف ترویج 
درختکاری و حمایت از محیط زیست 
و با حمایت پویــش ملی درختیاری 

تولید شده است.
حضور فرهــاد قائمیان و 

شقایق فراهانی در »پریسان«
گروه تولید فیلم سینمایی پریسان 
به کارگردانــی و تهیه کنندگی کامبیز 
بابایــی به تازگی با فرهــاد قائمیان و 

شــقایق فراهانی برای حضور در این 
پروژه به توافق رســیدند. تست گریم 
این ۲ بازیگر پــس از عقد قرارداد به 

زودی انجام خواهد شد.
پیــش از ایــن حضــور مهدی 
کوشــکی و لیندا کیانــی در این فیلم 
قطعی شده بود. ظرف چند روز آینده 
لیســت بازیگران فیلم با اضافه شدن 
چند چهره شناخته شده دیگر تکمیل 

خواهد شد.
بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شــده، فیلمبرداری پریسان اواخر ماه 

جاری در تهران آغاز می شود.
ایــن فیلم به نویســندگی علی 
مقــدم و کامبیــز بابایی بــه تلاش و 
فداکاری هــای کادر درمان و قاچاق 
دارو توسط مافیای این صنعت که در 
روزهای شیوع ویروس کرونا به یکی 
از معضلات روز جامعه تبدیل شــده 

است، می پردازد.
پریسان اولین تجربه کارگردانی 

کامبیز بابایی محسوب می شود. وی به 
عنوان تهیه کننده فیلم سینمایی زمستان 

بود را آماده نمایش دارد.
»بی خانه«  تصویربرداری 

به پایان رسید
تصویربــرداری فیلــم کوتــاه 
بی خانه به نویســندگی و کارگردانی 
محســن علم الهــدی و تهیه کنندگی 
محمدجواد شفیعی در شهر تهران به 
پایان رسید. فیلم کوتاه بی خانه دهمین 
ساخته داستانی محسن علم الهدی در 
مقام کارگردان اســت که پیش از این، 
فیلم هایی چون رولت، خاموشش کن، 
بازی شــاید کودکانه و دقیقه بیست و 

نهم را در کارنامه کاری خود دارد.
در خلاصه داستان این فیلم کوتاه 
آمده است: مانی در تلاش است برای 
معافیت از ســربازی، پدر و مادرش را 
مجبور به جدایی کنــد که با دخالت 
بــرادر بزرگترش پــرده از حوادث 

دیگری برداشته می شود.

همــا  شــاه رفیعی،  محمــود 
شــهیدی زاده، ســیدعلی طباطبایی، 
یوسف ســلیمی نمین، مهسا موفق، 
عاطفــه رحمان پور، ســمیه ریاحی، 
مهسا اسماعیلی، بنورا شیخ الاسلامی 
و مایسا قدســی در این فیلم به ایفای 

نقش پرداختند.
رونمایی از پوســتر »بانو 

قدس ایران«
پوســتر بانو قدس ایــران که به 
تازگــی توســط بهزاد خورشــیدی 
طراحی شــده در مراســم آغاز طرح 
»اکــران حقیقت« رونمایی شــد. این 
پوستر به مناســبت اکران بانو قدس 
ایران در طرح »اکران حقیقت« طراحی 

شده است.
بانو قدس ایــران به کارگردانی 
مصطفــی رزاق کریمــی، محصول 
موسسه فرهنگی، هنری عروج است 
و با مشــارکت مرکز گسترش تولید 

شده است.

فیلــم روایتی اســت از زندگی 
بانو خدیجه ثقفی همسر امام خمینی 
)ره(، کــه در یازدهمین جشــنواره 
»سینماحقیقت« تندیس بهترین فیلم 
را دریافت کرده است و برای نخستین 
بار در »اکران حقیقت« نمایش آنلاین 
و اکران در ۵۰ مرکز هنری و فرهنگی 

در سراسر کشور خواهد داشت.
در بسته اول طرح »اکران حقیقت« 

که به همت مرکز گســترش سینمای 
مســتند و تجربی اجرا می شود، پنج 
مستند بانو قدس ایران، در جستجوی 
خانه خورشــید ساخته مهدی باقری، 
ف- الف ساخته فرشاد اکتسابی، زیر 
این چتر باران می بارد ســاخته کتایون 
جهانگیری و بر ســر خاک ســاخته 
محســن خانجهانی در سامانه هاشور 

نمایش داده می شوند.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
ابراهیــم عامریان تهیه کننــده فیلم 
سینمایی »فاتحان اروند« از مذاکره با 
نوید محمدزاده و پیمان معادی برای 
بازی در نقش شــهید احمد امینی در 

این فیلم سینمایی خبر داد.
ابراهیــم عامریان تهیــه کننده 
ســینما که به تازگی قصد ســاخت 
فیلم ســینمایی »فاتحــان اروند« به 
کارگردانــی فرهاد فداکار را دارد، در 
گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این فیلم 
درباره یکی از مهمترین عملیات های 
جنگ تحمیلی اســت کــه اجرایی 
شــدن آن بستگی به عملیاتی داشت 
که یک گــروه از غواصان باید آن را 
انجام می دادند. تاکنون فیلمنامه های 
بسیاری درباره دفاع مقدس دریافت 
می کردم، اما این فیلمنامه اثر متفاوتی 
درباره شهید حاج احمد امینی است 
که شــخصیت بسیار دوست داشتنی 
داشته و از ســوی شهید حاج قاسم 
سلیمانی به فرماندهی گردان غواصی 
مورد نظر انتخاب شــده بود. همین 

مساله سبب شد تا تصمیم بگیرم این 
پروژه را جلوی دوربین ببرم.

وی بیان کرد: ایــن فیلم، اثری 
است که بخش اعظمی از فیلمبرداری 
آن زیر آب انجام خواهد شد. البته در 
قصه »فاتحان اروند« توجه بیشــتری 
به زوایای شــخصیتی شــهید حاج 
احمد امینی می شود، اما این توجه به 
صورت مــوازی با قصه اصلی پیش 

می رود.
این تهیه کننده ســینما ادامه داد: 
برای انتخاب بازیگر شخصیت هایی 
کــه در این فیلم به تصویر کشــیده 
می شــود، به دنبال شبیه سازی چهره 
اعضــای گردان هســتیم، در همین 
راســتا به دنبال افرادی هســتیم که 
شبیه شخصیت های مورد نظر باشند 
تا بتوانیم با گریم، چهره ها را بیشــتر 
نزدیک به شخصیت های اصلی کنیم.
وی توضیح داد: درباره انتخاب 
بازیگر شهید امینی هنوز به نتیجه ای 

نرسیده ایم، اما به این فکر می کنیم که 
بازیگرانی مانند پیمان معادی و نوید 
محمــدزاده می توانند برای این نقش 
مناسب باشند، البته هنوز در این باره 
با هیچکدام از بازیگرانی که نامشان را 

برده ام، مذاکره نکرده ایم.
عامریان گفت: با توجه به اینکه 
قرار اســت فضــای متفاوتی در این 
فیلم به تصویر کشــیده شود و اینکه 
بیــش از ۷۰ درصد از پروژه زیر آب 
فیلمبرداری می شــود، یک سری از 
لوازم مورد نیاز را از خارج از کشــور 
وارد می کنیم. اگر شــرایط مناســب 
باشــد پیش تولید ایــن پروژه بعد از 

عاشورا و تاسوعا آغاز خواهد شد.
وی ادامه داد: البته این را هم باید 
بگویم که برای فیلمبرداری »فاتحان 
ارونــد« بــه یــک دوره ۵ ماهه نیاز 
داریم، به همین دلیل باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم تا این پروژه را برای 
حضور در جشــنواره فیلم فجر آماده 

کنیم. لوکیشن های این فیلم قرار است 
در شهرهایی چون کرمان، بندرعباس، 

آبادان و تهران انتخاب شود.
با تولید »فاتحان اروند« به 

یکی از آرزوهایم می رسم
تهیه کننده »دینامیت« در پاسخ به 
این پرسش که طی سال های گذشته 
تهیه کنندگان تمایل کمتری به سرمایه 
گــذاری روی فیلم های دفاع مقدس 

داشته اند و چه چیز سبب شده است 
تا در شرایط فعلی تولید، چنین فیلمی 
را جلوی دوربین ببــرد، بیان کرد: با 
توجه به اینکه فیلم های دفاع مقدس 
بازگشت سرمایه ندارند و بسیار کم 
پیش می آید که یک فیلم در این گونه 
بتواند فروش خوبی داشــته باشــد، 
ســرمایه گذاری در این زمینه بسیار 
سخت شده است، البته این را هم باید 

بگویم که در گذشته نیز که فیلم های 
بسیاری در حوزه دفاع مقدس تولید 
می شــد، شاید از هر ۲۰ فیلم، یک اثر 
بازگشت سرمایه داشت. این شرایط 
همچنــان ادامه دارد و فیلم های دفاع 
مقدسی معمولاً توســط ارگان های 
دولتی مانند »اوج« و یا نهادهای دیگر 

تولید می شود.
وی ادامه داد: بخش خصوصی 
در زمینه تولید فیلم هایی از این دست 
ورود پیدا نمی کند چرا که این آثار بی 
شک بازگشت سرمایه ندارد. اما این را 
باید بگویم که برای ساخت »فاتحان 
اروند« به دنبال بازگشــت ســرمایه 
نیســتم بلکه ســاخت این فیلم را به 
نوعی برآورده شدن یکی از آرزوهایم 
می دانم. چرا که همیشه دوست داشتم 
فیلمــی در این حوزه تولید کنم. البته 
تمــام تلاش خود را می کنم تا بتوانیم 

یک اثر مخاطب پسند تولید کنم.
تهیه کننده فیلم »تگزاس« تاکید 

کرد: این پروژه سینمایی کاملًا توسط 
بخش خصوصی تولید می شــود و 
هیچ حمایت دولتی را برای ساخت 

فیلم نمی پذیریم. 
وی در جواب این سوال که چرا 
فیلمنامه هایی با موضوع دفاع مقدس 
کمتر مورد استقبال تهیه کنندگان قرار 
می گیرد، توضیح داد: مساله این است 
که بسیاری از فیلمنامه هایی که در این 
حوزه نوشــته می شود، موضوع های 
تکراری دارد و همین تکرار موضوع 
سبب شده بود که از ساخت این آثار 

استقبال نکنم. 
امــا فیلمنامه »فاتحــان اروند« 
موضوعی اســت که تا بــه حال به 
آن پرداخت نشــده است و می تواند 
بــرای مخاطب جذاب باشــد. تهیه 
کننــده »نارگیل« با اشــاره به اینکه 
درست است که داستان های بکری با 
موضوع دفاع مقدس وجود دارد، اما 
فیلمنامه نویســان کمتر به سمت این 

موضوع ها می روند، بیان کرد: شخصاً 
فکر می کنم شــاید یکی از دلایلی که 
فیلمنامه نویسان کمتر به حوزه دفاع 
مقدس می پردازند، این است که زمان 
زیادی از پایان جنگ تحمیلی گذشته 
است، رده سنی نویسندگان سینمایی 
تغییر کرده اســت، اگر ۲۰ سال پیش 
فیلمنامه های بسیاری در این زمینه به 
نــگارش در می آمد، به این دلیل بود 
که فیلمنامه نویسان آن دوران بخشی 
از زندگــی خود را بــا جنگ تجربه 
کرده اند و همین مســاله انگیزه برای 
نگارش فیلمنامــه و تولید را فراهم 

می کرد.
عامریان در پایان گفت: در حال 
حاضر بسیاری از نویسندگان فعلی، 
اوایل جنگ و یا بعد از آن بدنیا آمده اند 
و خاطره چندانی از آن به خاطر ندارند 
و همین مســاله سبب شده است که 
کمتر به این موضوع پرداخته شــود. 
البته این را هم باید بگویم که شــاید 
نیازی به تولیــد چنین فیلم هایی در 

سینمای ایران احساس نمی شود.

نوید محمدزاده و پیمان معادی گزینه های اصلی ایفای نقش شهید امینی

رقابت نابرابر انیمیشن ایرانی را تهدید می کند

از آثار در حال تولید سینما چه خبر؟
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ســینما و تلویزیــون ایــران چه قبل و چــه بعد از انقــلاب، از 
تفکــر عاشــورایی خالی نبــوده، اما به طبع در چنــد دهه اخیر 
تولیــد آثار مختلف با موضــوع محرم و عاشــورا افزایش پیدا 
کرده اســت. به بهانــه آغاز ماه محــرم تصمیم گرفتــه ایم در 
ایــن گزارش تعــدادی از آثار مطرح تلویزیونی و ســینمایی را 
معرفی کنیم که در زمان خود با اســتقبال زیادی روبرو شــدند.


